

GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO  
ADMINISTRAZIOA

2

ADMINISTRACIÓN DEL TERRITORIO  
HISTÓRICO DE GIPUZKOA

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

*Gipuzkoako Foru Aldundiak eta lurralde historikoko toki entitateen arteko hitzarmenak, udalek berezkoak dituzten zuzenbide publikoko sarrerak bide exekutiboan biltzeko.*

Gipuzkoako Foru Aldundiak bere gain hartu ahal izan dezan Gipuzkoako Lurralde Historikoko toki entitateen zuzenbide publikoko sarrerak bide exekutiboan biltzea, hitzarmen eredia onartu zen 2004ko abuztuaren 30ean Diputatuen Kontseiluak hartutako erabakiaren bidez. Hitzarmena Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu zen (18. zenbakia, 2004ko irailaren 28koa). Ondoren, 2024ko uztailaren 9an Diputatuen Kontseiluak hitzarmen eredia eguneratzea onartu zuen, eta Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu zen (141. zenbakia, 2024ko uztailaren 22koa).

Abuztuaren 2ko 38/2006 Foru Dekretuak onartutako Gipuzkoako Zerga-bilketa Erregelamenduaren 3.3 artikuluan jasotakoa betez, ondoan argitaratzen da hitzarmena sinatu duten toki entitateen zerrenda eta indarraldien hasiera.

— Udalak:

| Udala           | Indarraldiaren hasiera |
|-----------------|------------------------|
| ABALTZISKETA    | 2005.01.01             |
| ADUNA           | 2005.01.01             |
| AIZARNAZABAL    | 2005.01.01             |
| AIA             | 2009.09.24             |
| ALBIZTUR        | 2005.01.01             |
| ALEGIA          | 2005.01.01             |
| ALKIZA          | 2005.06.27             |
| ALTZAGA         | 2005.03.22             |
| ALTZO           | 2005.05.09             |
| AMEZKETA        | 2020.03.11             |
| ANDOAIN         | 2018.05.22             |
| ANOETA          | 2008.11.20             |
| ANTZUOLA        | 2005.01.01             |
| ARAMA           | 2014.11.17             |
| ARETXABALETA    | 2005.03.14             |
| ARRASATE        | 2005.08.31             |
| ATAUN           | 2008.04.19             |
| ASTEASU         | 2005.01.01             |
| ASTIGARRAGA     | 2013.11.25             |
| AZKOITIA        | 2005.04.22             |
| AZPEITIA        | 2013.11.06             |
| BALIARRAIN      | 2005.01.01             |
| BEASAIN         | 2022.11.08             |
| BEIZAMA         | 2010.01.22             |
| BELAUNTZA       | 2005.01.01             |
| BERASTEGI       | 2012.02.22             |
| BERGARA         | 2006.04.04             |
| BERROBI         | 2013.05.07             |
| BIDANIA-GOITATZ | 2008.12.23             |
| DEBA            | 2008.12.01             |
| DONOSTIA        | 2016.02.29             |
| EIBAR           | 2006.06.29             |

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

*Convenios entre la Diputación Foral de Gipuzkoa y las entidades locales del territorio histórico para la recaudación en ejecutiva de los ingresos de derecho público propios de éstas.*

A fin de que la Diputación Foral de Gipuzkoa pueda asumir la recaudación ejecutiva de los ingresos de derecho público de las entidades locales del Territorio Histórico de Gipuzkoa, por acuerdo del Consejo de Gobierno Foral de fecha 30 de agosto de 2004, se aprobó el modelo de convenio, cuyo texto fue publicado en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa número 187, de 28 de septiembre de 2004. Posteriormente, con fecha 9 de julio de 2024, el Consejo de Gobierno Foral aprobó una actualización del modelo de convenio y fue publicado en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa número 141, de 22 de julio de 2024.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 3.3 del Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de Gipuzkoa, aprobado por el Decreto Foral 38/2006, de 2 de agosto, se procede a la publicación de la relación de entidades locales que han suscrito el convenio y fechas de entrada en vigor.

— Ayuntamientos:

| Ayuntamiento    | Inicio vigencia |
|-----------------|-----------------|
| ABALTZISKETA    | 01.01.2005      |
| ADUNA           | 01.01.2005      |
| AIZARNAZABAL    | 01.01.2005      |
| AIA             | 24.09.2009      |
| ALBIZTUR        | 01.01.2005      |
| ALEGIA          | 01.01.2005      |
| ALKIZA          | 27.06.2005      |
| ALTZAGA         | 22.03.2005      |
| ALTZO           | 09.05.2005      |
| AMEZKETA        | 11.03.2020      |
| ANDOAIN         | 22.05.2018      |
| ANOETA          | 20.11.2008      |
| ANTZUOLA        | 01.01.2005      |
| ARAMA           | 17.11.2014      |
| ARETXABALETA    | 14.03.2005      |
| ARRASATE        | 31.08.2005      |
| ATAUN           | 19.04.2008      |
| ASTEASU         | 01.01.2005      |
| ASTIGARRAGA     | 25.11.2013      |
| AZKOITIA        | 22.04.2005      |
| AZPEITIA        | 06.11.2013      |
| BALIARRAIN      | 01.01.2005      |
| BEASAIN         | 08.11.2022      |
| BEIZAMA         | 22.01.2010      |
| BELAUNTZA       | 01.01.2005      |
| BERASTEGI       | 22.02.2012      |
| BERGARA         | 04.04.2006      |
| BERROBI         | 07.05.2013      |
| BIDANIA-GOITATZ | 23.12.2008      |
| DEBA            | 01.12.2008      |
| SAN SEBASTIÁN   | 29.02.2016      |
| EIBAR           | 29.06.2006      |

| <i>Udala</i>    | <i>Indarraldiaren hasiera</i> |
|-----------------|-------------------------------|
| ELDUAIN         | 2005.03.29                    |
| ELGETA          | 2005.01.01                    |
| ELGOIBAR        | 2011.11.03                    |
| ERRETERIA       | 2005.04.06                    |
| ERREZIL         | 2010.11.10                    |
| ESKORIATZA      | 2005.01.01                    |
| EZKIO - ITSASO  | 2005.01.01                    |
| GABIRIA         | 2006.05.09                    |
| GAINTZA         | 2009.10.19                    |
| GETARIA         | 2005.08.19                    |
| HERNANI         | 2006.04.24                    |
| HERNIALDE       | 2013.05.27                    |
| HONDARRIBIA     | 2005.01.01                    |
| IBARRA          | 2014.10.10                    |
| IDIAZABAL       | 2004.10.28                    |
| IKAZTEGIETA     | 2007.09.28                    |
| IRUN            | 2005.01.01                    |
| IRURA           | 2005.01.01                    |
| ITSASONDO       | 2005.01.01                    |
| LARRAUL         | 2005.06.27                    |
| LASARTE-ORIA    | 2005.10.26                    |
| LAZKAO          | 2011.10.27                    |
| LEABURU-TXARAMA | 2005.01.01                    |
| LEGAZPI         | 2010.04.30                    |
| LEGORRETA       | 2005.01.01                    |
| LEINTZ-GATZAGA  | 2006.05.10                    |
| LEZO            | 2013.10.01                    |
| LIZARTZA        | 2005.02.22                    |
| MENDARO         | 2009.05.29                    |
| MUTILOA         | 2005.01.01                    |
| MUTRIKU         | 2010.06.01                    |
| OIARTZUN        | 2008.06.30                    |
| OLABERRIA       | 2008.08.04                    |
| OÑATI           | 2007.04.02                    |
| ORDIZIA         | 2014.04.03                    |
| ORENDAIN        | 2005.01.01                    |
| ORIO            | 2005.03.30                    |
| ORMAIZTEGI      | 2019.03.06                    |
| PASAIA          | 2012.03.30                    |
| SEGURA          | 2005.01.01                    |
| SORALUZE        | 2010.05.20                    |
| TOLOSA          | 2023.01.16                    |
| URNIETA         | 2008.03.05                    |
| URRETXU         | 2005.01.01                    |
| USURBIL         | 2005.07.29                    |
| VILLABONA       | 2008.01.22                    |
| ZALDIBIA        | 2009.09.16                    |
| ZARAUTZ         | 2005.01.01                    |
| ZEGAMA          | 2005.01.01                    |
| ZESTOA          | 2020.10.23                    |
| ZIZURKIL        | 2005.01.01                    |
| ZUMAIA          | 2024.03.05                    |
| ZUMARRAGA       | 2005.01.01                    |

– Udalez gaindiko entitateak:

| <i>Udala</i>                       | <i>Indarraldiaren hasiera</i> |
|------------------------------------|-------------------------------|
| TXINGUDI                           | 2007.10.11                    |
| GIPUZKOAKO UR KONTSORTZIOA         | 2008.04.15                    |
| AÑARBEKO URAK                      | 2008.12.10                    |
| UROLA KOSTA                        | 2011.02.28                    |
| SAN MARKO                          | 2014.08.04                    |
| DEBABARRENA                        | 2022.09.07                    |
| DEBAGOIENA                         | 2015.05.07                    |
| SASIETA                            | 2017.11.30                    |
| GIPUZKOAKO HONDAKINEN KONTSORTZIOA | 2021.04.26                    |

Horrela argitaratzen da dagozkion ondorioetarako eta denek jakin dezaten.

Donostia, 2026ko urtarrilaren 14a.—Laura Gallastegui Amiama, idazkari teknikoa. (243)

| <i>Ayuntamiento</i> | <i>Inicio vigencia</i> |
|---------------------|------------------------|
| ELDUAIN             | 29.03.2005             |
| ELGETA              | 01.01.2005             |
| ELGOIBAR            | 03.11.2011             |
| ERRETERIA           | 06.04.2005             |
| ERREZIL             | 10.11.2010             |
| ESKORIATZA          | 01.01.2005             |
| EZKIO - ITSASO      | 01.01.2005             |
| GABIRIA             | 09.05.2006             |
| GAINTZA             | 19.10.2009             |
| GETARIA             | 19.08.2005             |
| HERNANI             | 24.04.2006             |
| HERNIALDE           | 27.05.2013             |
| HONDARRIBIA         | 01.01.2005             |
| IBARRA              | 10.10.2014             |
| IDIAZABAL           | 28.10.2004             |
| IKAZTEGIETA         | 28.09.2007             |
| IRUN                | 01.01.2005             |
| IRURA               | 01.01.2005             |
| ITSASONDO           | 01.01.2005             |
| LARRAUL             | 27.06.2005             |
| LASARTE-ORIA        | 26.10.2005             |
| LAZKAO              | 27.10.2011             |
| LEABURU-TXARAMA     | 01.01.2005             |
| LEGAZPI             | 30.04.2010             |
| LEGORRETA           | 01.01.2005             |
| LEINTZ-GATZAGA      | 10.05.2006             |
| LEZO                | 01.10.2013             |
| LIZARTZA            | 22.02.2005             |
| MENDARO             | 29.05.2009             |
| MUTILOA             | 01.01.2005             |
| MUTRIKU             | 01.06.2010             |
| OIARTZUN            | 30.06.2008             |
| OLABERRIA           | 04.08.2008             |
| OÑATI               | 02.04.2007             |
| ORDIZIA             | 03.04.2014             |
| ORENDAIN            | 01.01.2005             |
| ORIO                | 30.03.2005             |
| ORMAIZTEGI          | 06.03.2019             |
| PASAIA              | 30.03.2012             |
| SEGURA              | 01.01.2005             |
| SORALUZE            | 20.05.2010             |
| TOLOSA              | 16.01.2023             |
| URNIETA             | 05.03.2008             |
| URRETXU             | 01.01.2005             |
| USURBIL             | 29.07.2005             |
| VILLABONA           | 22.01.2008             |
| ZALDIBIA            | 16.09.2009             |
| ZARAUTZ             | 01.01.2005             |
| ZEGAMA              | 01.01.2005             |
| ZESTOA              | 23.10.2020             |
| ZIZURKIL            | 01.01.2005             |
| ZUMAIA              | 05.03.2024             |
| ZUMARRAGA           | 01.01.2005             |

– Entidades supramunicipales:

| <i>Ayuntamiento</i>            | <i>Inicio vigencia</i> |
|--------------------------------|------------------------|
| TXINGUDI                       | 11.10.2007             |
| CONSORCIO DE AGUAS DE GIPUZKOA | 15.04.2008             |
| AGUAS DEL AÑARBE               | 10.12.2008             |
| UROLA KOSTA                    | 28.02.2011             |
| SAN MARKO                      | 04.08.2014             |
| DEBABARRENA                    | 07.09.2022             |
| DEBAGOIENA                     | 07.05.2015             |
| SASIETA                        | 30.11.2017             |
| CONSORCIO RESIDUOS DE GIPUZKOA | 26.04.2021             |

Lo que se publica a los efectos oportunos para general conocimiento.

San Sebastián, a 14 de enero de 2026.—La secretaria técnica, Laura Gallastegui Amiama. (243)